Stand: März 2023

Kindergarteninitiative Bretzenheim e.V.

An der Kirchenpforte 5, 55128 Mainz, Tel.: 06131/36 96 15

An den Vorstand der Kindergarteninitiative Bretzenheim e.V. An der Kirchenpforte 5 55128 Mainz-Bretzenheim

Vereinsbeitragskonto:

Mainzer Volksbank e.G. IBAN: DE94 5519 0000 0423 9920 15

BIC: MVBMDE55

Antrag auf Mitgliedschaft

(Mailadresse)	
(Mailadresse)	

Der Vereinsbeitrag beträgt € 30,- pro Person und ist im Voraus auf das o.g. Vereinskonto zu zahlen. Um unsere Arbeit zu erleichtern, bitten wir Sie, uns für den Vereinsbeitrag das nachfolgende SEPA-Lastschriftmandat zu erteilen. Das Beitrags- bzw. Geschäftsjahr ist das Kalenderjahr.

Hinweise:

Auf die Regelungen der Vereinssatzung in der jeweils geltenden Fassung wird verwiesen; sie wird Ihnen bei Bedarf gerne ausgehändigt. Nur die persönliche Mitgliedschaft im Verein berechtigt zur Stimmabgabe in der Mitgliederversammlung. Die Mitgliedschaft im Trägerverein begründet keinen Rechtsanspruch auf einen Kindergartenplatz.

SEPA-Lastschriftmandat einer wiederkehrenden Lastschrift

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE03 KIN 00000 209 629 Mandatsreferenz (von Verein auszufüllen):_____

_	igen die Kindergarteninitiative Bretzenheim e.V., den zu entrichte	enden
	on insgesamt € von meinem / unserem Konto mittels	1. 1
	en. Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, o	
Kindergarteninitiative Bretze	enheim e.V. auf mein / unser Konto gezogenen Lastschriften einzu	ilosen.
Der Einzug des Beitrags erfo	lgt im Beitrittsjahr ca. 2 Monate nach Mandatsdatum. Ab dem Fo	lgeiahr wird
-	nuar eingezogen. Falls dieser auf ein Wochenende fällt, erfolgt de	
unmittelbar darauffolgenden		i Emzag am
ammitterour duradirorgenden	Builkur och stug.	
Ich kann / wir können innerh	alb von acht Wochen, beginnend mit dem Mandatsdatum, die Ers	tattung des
Beitrags bei meiner / unserer	· · ·	C
(Mitaliada Varranaa Nama / Eirma		
(Mitglied: Vorname, Name / Firma		
(Ggf. 2. Mitglied: Vorname, Name	/ Firma)	
(Kontoinhaber: Vorname, Name)		
(G. 0. M. DI 7. O.)		
(Straße, Nr., PLZ, Ort)		
(Bankinstitut)		
(ID A NI)		
(IBAN)		
(BIC)		
N. C		
Mainz, den	(II + 1:0.1 K +:1.1)	-
	(Unterschrift des Kontoinhabers)	
	(Firmenstempel)	

Erklärungen zum Datenschutz:

Ihre Daten werden im Einklang mit den jeweils anwendbaren gesetzlichen Datenschutzanwendungen (DSGVO-konform) verarbeitet.

1. Verantwortliche Stelle:

Geschäftsführender Vorstand der Kindergarteninitiative Bretzenheim e.V. An der Kirchenpforte 5 55128 Mainz

- 2. Wir verarbeiten folgende Daten von Ihnen:
 - a. Vorname, Nachname
 - b. Anschrift (Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort)
 - c. Telefonnummer (Festnetz oder Mobilnummer) und Emailadresse
 - d. Datum des Vereinsbeitritts
 - e. Bankverbindung (Bankinstitut, IBAN, BIC)

Die Daten werden unmittelbar im Rahmen des Aufnahmeverfahrens erhoben.

- Zweck der Erhebung der Daten ist die Durchführung der Mitgliedschaft inkl. Beitragseinzug. Die Verarbeitung der Daten ist für die Durchführung der Mitgliedschaft erforderlich.
- 4. Ihre Bankdaten werden gemeinsam mit Ihrem Namen, dem Verwendungszweck und dem Forderungsbetrag an die Mainzer Volksbank zum Zwecke des Lastschrifteinzugs weitergeleitet.
- 5. Mit Beendigung der Mitgliedschaft werden die o.g. Datenkategorien gemäß den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen weitere zehn Jahre vorgehalten und dann gelöscht. In der Zeit zwischen Beendigung der Mitgliedschaft und der Löschung wird die Verarbeitung dieser Daten eingeschränkt.
- 6. Ihnen stehen unter den in den jeweiligen Artikeln genannten Voraussetzungen folgende Rechte zu:
 - das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO,
 - das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO,
 - das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO,
 - das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO,
 - das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DSGVO,
 - das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DSGVO.

Bei Fragen zur Datenverarbeitung können Sie sich an den Vorstand der Kindergarteninitiative Bretzenheim e.V. wenden, den Sie unter der oben angegebenen Adresse oder per E-Mail verein@kitaspielkiste.com erreichen.

Mainz, den		
, <u>————</u>	(Unterschrift)	(ggf. 2. Unterschrift)